
                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009206 

Cesta ke změně II 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Pan Milan 

„O projektu „Cesta ke změně II“ jsem se dozvěděl na 

jedné z aktivit Fokusu, kam občas docházím na 

přednášky. Ocitl jsem se na nějakou dobu bez práce, 

bydlím na ubytovně. Potřeboval jsem naléhavě sehnat 

novou práci, protože splácím půjčku. Mám ale 

invaliditu II. stupně, takže najít práci není snadné. 

S pomocí pracovní konzultantky z MESADY jsem si 

sepsal životopis a naučil se vyhledávat pracovní 

nabídky, vybírat ty vhodné a odpovídat na ně.  Pokusil 

jsem se oslovit firmu EKOPRON – METAL, která 

vykupuje a třídí kovový odpad. Přijímací pohovor jsem 

zvládl, ale nevěděl jsem, zda budu tento typ práce 

schopen vykonávat. K tomu mi dobře posloužila 

projektová praxe, při které jsem mohl 20 hodin tuto 

novou práci vyzkoušet, než jsem nastoupil na 

pracovní úvazek. Moje pracovní místo bylo podpořené 

mzdovým příspěvkem z projektu a pracovní 

konzultantka mi pomáhala řešit všechny problémy, 

které se na pracovišti vyskytly.    

Díky projektu „Cesta ke změně II“ jsem si našel nové místo, zlepšil svoji finanční situaci 

a nyní již mám splacenou i půjčku. Také jsem se naučil mnoho věcí týkajících se hledání 

zaměstnání a jednání se zaměstnavateli.“  

 


